[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	10. 03. 2017 г.
	          г. Грязи
	                             № 354

О внесении изменений в постановление

администрации Грязинского муниципального

района от 07.11.2016г №1017 «Об утверждении

показателей эффективности закупочной деятельности»
В целях реализации ст. 12 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", повышения эффективности и результативности осуществления закупок, администрация Грязинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
      1. Внести следующие изменения в постановление администрации Грязинского муниципального района от 07.11.2016г № 1017 «Об утверждении показателей эффективности закупочной деятельности»:
- в пункте 3 вместо слов «отделом закупок» читать «управлением экономики, контроля и регулирования закупок»;
-приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Попова В.В.

Глава администрации района                                                    В. Т. Рощупкин

Суринова Н.В.
2-13-93
	Приложение №1

	к постановлению администрации

Грязинского муниципального района

Липецкой области

от 10.03.2017г. № 354

Показатели эффективности закупочной деятельности
1.Своевременность исполнения плана-графика – 100%.
2.Предельное количество состоявшихся торгов (конкурсов, аукционов) на конкурентных рынках   - не мене 75%.
       3. Доля конкурентных закупок (конкурсы, аукционы, запрос котировок и предложений) в стоимостном выражении - не менее 70%.

       4. Число участников конкурентных процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок - не менее 4-х.

       5. Доля закупок У СМП, СОНКО - не менее чем 25%.

       6. Доля заключенных контрактов с СМП по конкурентным процедурам и запросов котировок в общей стоимости заключенных контрактов - не менее 20%.

       7. Экономия бюджетных средств по результатам конкурентных закупок (снижение начальной (максимальной0 цены на торгах) - не менее 15%.